UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG TRƯỜNG                               Độc lập- Tự do - Hạnh phúc

  Số:   76/TTr - UBND                              Hoằng Trường, ngày  22 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách xã

và phương án phân bổ ngân sách năm 2023

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã khoá XXI kỳ họp thứ tư .

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QHH13 ngày 25/6/2015 của

Quốc hội;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23/3/2017 của Chính phủ về việc

Ban hành quy chế, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 địa phương, kế hoạch

đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính-ngân sách nhà nước 03

năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán

ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ quyết định số      QĐ-UBND ngày     /12/2022  của Ủy ban nhân dân

Huyện Hoằng Hóa về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa

phương và phương án phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2023.

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa 21 kỳ họp thứ tư

phê duyệt dự toán thu, chi ngân sách xã và phương án phân bổ ngân sách xã năm

2023, cụ thể như sau:

1.Tổng thu ngân sách:     14.199.173.000 đồng

 -Thu trợ cấp cân đối từ NS cấp trên:    2.046.353.000 đồng

 -Thu các khoản thu tại xã:        133.000.000 đồng

 -Thu điều tiết các loại thuế:     2.943.280.000 đồng

 -Thu tiền sử dụng đất:      9.010.000.000 đồng

2.Tổng chi ngân sách:     14.199.173.000 đồng

 -Chi đầu tư phát triển:      9.010.000.000 đồng

 -Chi thường xuyên:      4.600.447.000 đồng

 -Chi dự phòng:          294.363.000 đồng

 (Kèm theo báo cáo chi tiết)

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã khóa XXI, kỳ họp thứ 04

xem xét phê chuẩn./.

  N¬i nhËn :                  CHỦ TỊCH
-Nh kg
-Đại biểu HĐND xã
-Lu VP.

         Lê Thanh Cảnh

		chutich.hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T14:19:21+0700

		hoangtruong.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-28T14:32:21+0700

		2022-12-28T14:33:26+0700